
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

  

 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisette  del mese di Gennaio  nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 9737 del 24.12.2020 la posizione organizzativa e la 

responsabilità dei Servizi Finanziari sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 

31.12.2021; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 23.06.2020 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2020-2022; 

Vista la deliberazione G.C. n. 62 del 09.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020-2022, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi 

assegnati a ciascun Servizio;   

Atteso che a norma dell’art. 163, comma 3, del T.U. è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

Vista la propria determina n. 3 del 10.04.2020, con la quale si è provveduto ad affidare la 

fornitura di carburante fino al 31.12.2021 alla società Italiana Petroli s.p.a, 

aggiudicataria prima in graduatoria nella provincia di interesse – L’AQUILA-mediante 

adesione all’accordo quadro “Fuel Card1” attivo sul portale Consip PA; 

Verificato che in data 31.08.2020  l’Area di servizio di Cipolloni Alessandro, situata in via 

Tiburtina Km 66 a Oricola –AQ - P.I. 12216861000 – unico punto di rifornimento IP situato 

nelle vicinanze del nostro territorio – ha comunicato la cessazione del servizio a marchio IP 

e la conseguente impossibilità per l’Ente di provvedere al rifornimento di carburante 

attraverso le fuel card in possesso; 

Ritenuto, stante l’urgenza di assicurare il quotidiano approvvigionamento di carburanti  per 

il regolare funzionamento dei mezzi comunali, di provvedere al rifornimento presso la 

predetta area di servizio che peraltro offre i propri prodotti a prezzi vantaggiosi rispetto 

alle condizioni praticate nel nostro territorio trattandosi di un impianto di distribuzione 

c.d. “pompa bianca”; 

Verificato che sono in corso di ultimazione i lavori per l’apertura di un nuovo distributore 

carburanti nel territorio comunale nel quale sarà possibile approvvigionarsi anche di gas 

metano, ad oggi non disponibile ma necessario per un automezzo in dotazione; 

Ritenuto pertanto necessario, nelle more della predetta apertura, di approvvigionarsi 

presso la stazione,  denominata SMAF- Servizio Market Fuel – di Cipolloni Alessandro P.I. 

12216861000 che ha comunicato la propria disponibilità a garantire la fornitura dei 

carburanti  previo accredito di importo da utilizzare in “forma scalare” tramite buoni 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N°  3 

Data  27.01.2021 
Oggetto:  Fornitura carburanti automezzi comunali – DETERMINAZIONI 

                    Affidamento Area di servizio CIPOLLONI ALESSANDRO –  CIG Z093063C2F 

 



autorizzati da questo Servizio per il tempo necessario ad attivare la nuova procedura di 

rifornimento carburanti; 

Stimare in € 2.000,00, oltre iva, l’importo necessario ad assicurare il rifornimento dei 

mezzi comunali per il predetto periodo;  

 Dato atto che: 

- nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il CIG 

Z093063C2F; 

- verificato che la società sopra individuata non risulta iscritta negli archivi INPS-INAIL e 

quindi non soggetta alla verifica del DURC; 

Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Dare atto che il presente provvedimento  non è stato adottato nel rispetto del principio di 

rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui all’art. 36, comma 1 del D.Lgs.vo n. 50/2016 

proprio per le motivazioni rappresentate e tenuto conto che i prezzi praticati sono 

vantaggiosi rispetto alle condizioni praticate nel nostro territorio trattandosi di impianto 

di distribuzione c.d. “pompa bianca”; 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990, dell’insussistenza di 

condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed il 

destinatario degli effetti giuridici del presente provvedimento; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visti il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 

267/2000, i D.Lgs. n. 118/2011 e n.126/2014; 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 

si intendono qui integralmente richiamate: 

Affidare la fornitura di carburante (benzina e gasolio) per il funzionamento dei veicoli 

comunali all’ Area di Servizio di Cipolloni Alessandro, situata in via Tiburtina Km 66 a 

Oricola –AQ - P.I. 12216861000, denominata SMAF, nelle more dell’individuazione di altro 

fornitore, tenuto adeguatamente conto che sono in corso di ultimazione i lavori connessi 

all’apertura di un nuovo distributore nel territorio comunale. 

Dare atto che le risorse necessarie al rifornimento dei carburanti sono disponibili quali 

economie del precedente impegno assunto con la citata determinazione n. 3-2020, 

imputate anche sull’esercizio 2021.   

Precisare che il pagamento dell’importo viene effettuato al ricevimento delle fatture 

elettroniche ciascuna di € 1.000,00, oltre iva, tramite bonifico su conto corrente 

dedicato e che l’importo verrà utilizzato in “forma scalare” tramite richieste 

autorizzate da questo Servizio fino a concorrenza della somma pagata. 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo  l'apposizione del visto di  regolarità 

contabile e l'inserimento nella raccolta, di cui all'art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, il presente atto sarà 
pubblicato all'Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per 15 giorni 

consecutivi. 

                  

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                          F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA- CONTABILE 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell’art. 147 bis del T.U.E.L. Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la 

copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

 

Visto di regolarità contabile  Imp. n.  18130-2021 

Carsoli  27.01.2021 

   
               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                      F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 

 

Prot. n.    677  del 28.01 .2021 

La presente determinazione viene trasmessa : 

   x  All’Albo Pretorio On Line. 

x  Portale comunale “Amministrazione Trasparente”  

 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                           

                              F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del 

codice   fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 
A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento di € 1.000,00 a favore della società Area di servizio di 

Cipolloni Alessandro, situata in via Tiburtina Km 66 a Oricola –AQ - P.I. 12216861000 , con 

imputazione al corrente bilancio esercizio annualità 2020 (impegno n. 18130 –anno 2021) e 

mandato di pagamento di €   corrispondente all’IVA 22% direttamente all’Agenzia Entrate- L. 

190/2014, art. 1 comma 629. 

 

l’emissione del mandato di pagamento di € 1.000,00 a favore della società Area di servizio di 

Cipolloni Alessandro, situata in via Tiburtina Km 66 a Oricola –AQ - P.I. 12216861000 , con 

imputazione al corrente bilancio esercizio annualità 2020 (impegno n. 18130 –anno 2021) e 

mandato di pagamento di €   corrispondente all’IVA 22% direttamente all’Agenzia Entrate- L. 

190/2014, art. 1 comma 629. 

 

 

                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         f.to    Dott.ssa A.M.D’Andrea 

________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n.     del 

       __________________ 

Emesso mandato n.     del 

       ___________________ 


